
ROMÂNIA
JUDEŢUL HARGHITA
CONSILIUL LOCAL MUNICIPAL
MIERCUREA–CIUC

HOTĂRÂREA NR. 188/2012
privind aprobarea modificării  art.1. din Hotărârea nr.60/2012 cu privire la desemnarea unor membri la 

Adunarea Generală la S.C. ECO CSIK S.R.L.

Consiliul  Local al  Municipiului Miercurea Ciuc,  întrunit  în şedinţa ordinară din data de 28 
septembrie 2012;

Având în vederea cerere nr.11440/2012 depusă de S.C. ECO CSIK S.R.L. prin care solicită 
comunicarea  membrilor  desemnaţi  în  Adunarea  Generală  a  Acţionarilor  din  partea  Municipiului 
Miercurea-Ciuc;

 Analizând Expunerea de motive şi Raportul de specialitate întocmit de Compartimentul de 
concesionări,  închirieri  şi evidenţa patrimoniului din cadrul aparatului de specialitate al primarului, 
înregistrate cu nr. 4641 din data  17. 09. 2012, prin care s-a propus adoptarea unei hotărâri cu privire la 
aprobarea  modificării Hotărârii nr.60/2012, pentru desemnării unor noi membri în Adunarea Generală 
la S.C. ECO CSÍK S.R.L, necesar după schimbarea compoziţiei consiliului local;

Pe baza rapoartelor comisiei:
- pentru administraţie publică, juridică, apărarea ordinii publice, respectarea drepturilor şi libertăţilor 

cetăţenilor;
- de studii, prognoze economico-sociale, buget, finanţe, agricultură, administrarea domeniului public 

şi privat;
- pentru servicii publice, comerţ şi relaţii cu cetăţenii;

Văzând Hotărârea Consiliului Local Municipal Miercurea-Ciuc nr.189/2008 privind asocierea 
Municipiului Miercurea-Ciuc cu autorităţile publice locale din depresiunea Ciucului de Jos în vederea 
înfiinţării Asociaţiei Intercomunitare de Dezvoltare Microregională „ALCSÍK”,

Având în vedere Hotărârea Consiliului  Local  Municipal  Miercurea-Ciuc nr.85/2009 privind 
înfiinţarea operatorului regional de salubrizare SC ECO CSÍK SRL;

Ţinând cont de Hotărârea Consiliului Local Municipal Miercurea-Ciuc nr.60/2012 cu privire la 
desemnarea unor membri la Adunarea Generale la S.C. ECO CSIK S.R.L.;

Ţinând cont de Legea nr.31/1990 privind societăţile comerciale, republicată şi actualizată;
  În temeiul prevederilor art.10, art.36 alin. (2) lit. c) şi d), alin.(5) lit. a), alin (6) lit. a) punct 14, 
art. 45 alin.(3) şi art.115 alin.(1) lit. b). şi art.123 din Legea nr.215/2001 privind administraţia publică 
locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare;

H O T Ă R Ă Ş T E

Art.I. Se aprobă modificarea art.1  din Hotărârea nr.60/2012 cu privire  la desemnarea  unor 
membri  în  Adunarea  Generală  la  S.C.  ECO  CSIK  S.R.L.,  necesar după  schimbarea  compoziţiei 
consiliului local, după cum urmează:

- Fülöp Árpád Zoltán
- Magyari Zoltán
- Somay Péter
- Xántus Attila
- Csúcsi Márk Róbert. 
Art.II. Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează primarul municipiului, 

prin  Compartimentul  concesiuni,  închirieri  şi  evidenţa  patrimoniului  din  cadrul  aparatului  de 
specialitate a primarului municipiului Miercurea-Ciuc.

Art.III.  Prezenta hotărâre se comunică:
- Instituţiei Prefectului Judeţului Harghita;
- Primarului Municipiului Miercurea-Ciuc;
- S.C. ECO CSIK S.R.L;
- Compartimentului concesiuni, închirieri şi evidenţă a patrimoniului,
- Membrilor desemnaţi.

Preşedintele şedinţei Contrasemnează-secretar
Fülöp Árpád Zoltán Paizs Gyöngyi Juliánna


	HOTĂRÂREA NR. 188/2012

